Si fortuito.] CASVS. Qui fortuito commisit incendium, non tenetur nisi esset in lata culpa, vel dolo. Fran.

l Venia indiget. scilicet ne comburatur. damnum vero resarciat: vel castigabitur: vt. s. eo. qui ædes. secundum Ir. Accur.

m Luxuria. id est lata culpæ. Accur.

n Dolo. sicq; cõcremabitur: vt. s. e. qui ædes. Sed arg. contra. j. ad l. Cor. de fica. l. in lege. Alij dicūt q̄ dānum sarciet, vel leui^r castigabitur: vt. s. eo. qui ædes. sed illa magis dicit cõtrarium. Accur.

Licere.] CASVS. Quilibet potest naufragium suum colligere, id est res quas amiserat naufragio. Secundo dicit: qui studiose ignem posuit in ciuitate: si humilis est, bestiis subiici solet. si in dignitate est, capite punitur, aut deportatur. Fran. Accur.

o Licere. facit. s. eo. l. ne quid. in prin. & in fi. Sed arg. contra. s. ad l. Rho. de iac. l. domine imperator. a

p Deportantur. aut igne concremantur, & sic non obstat cõtra. s. eo. qui ædes. Vel solue vt ibi. Accur.

ff. Nouum.

DE INIURIIS ET FAMOSIS LIBELLIS.

Si in rebus meis deliquisti, dicit: nunc si in meis. Accur. s. s.

Superiores actiones furti, damni iniuria, vi bonorum raptorum & quibus similes adiunguntur rei familiaris damnum iudicio pœnæque persequuntur, actio iniuriarum, vt eleganter Valentinianus ait, in Nou. de libertis, agit causam doloris, eodem modo quo M. Tullius dolorem eam iudicio pœnæque mitigare. & ob id superiores quidem heredi dantur, sed non hæc de iniuriis. Est autem de iniuriis publicum iudicium ex lege Cornelia quod pulsatus aut verberatus quis aut domus eius vi introita sit, hodie etiam priuatum ex Constitutionibus, & ex edicto pratoris generali etiam priuatum, quanti iudex iniuriam aestimauerit, De famosis libellis publicum ex s. C. Et omnia, vt arbitror, annalia. Cuius.

rent: præsidis prouinciæ religiosa constantia efficiat. k

Hæc. l. & .s. qui data. in. l. seq. tractant de alia parte rubricæ: scilicet de pœna incendiariorum: & clarus est tex.

x. MARCIANVS libro quarto decimo Institutionum.

Si fortuito incendium factum sit, venia indiget: nisi tam lata culpa fuit, vt luxuriæ aut dolo sit proxima.

xii. VLPPIANVS libro octauo de Officio Proconsulis.

Licere unicuique naufragium suum impune colligere constat: idque imperator Antoninus cum diuo patre suo rescripsit.

Qui data opera in ciuitate incendium fecerint: si humiliore loco sint, bestiis obici solent: si in aliquo gradu id fecerint, capite puniuntur, aut certè in insulam deportantur. p

DE INIURIIS, ET FAMOSIS LIBELLIS. * TITVLVS X.

Hæc lex prima huius tituli in sui principio ponit deriuationē vocabuli iniuriæ: vsque ibi, Iniuriā autem. vbi ponit quandam diuisionem iniuriarum, quam sequi-